СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЧЕРЕПАНОВСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

Восемнадцатой сессии

[bookmark: _GoBack]от 16.06.2017 года                с.  Медведск                                               № 3

О внесении изменений в Устав   Медведского Черепановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав   Медведского Черепановского  района Новосибирской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»  в целях приведения устава Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Медведского Черепановского района Новосибирской области решил:
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Медведского Черепановского района Новосибирской области» (прилагается).
    2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
    3. Главе   Медведского Черепановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Медведского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Медведского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
  4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Медведский вестник»

Глава Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области					Ю.В. Каричев

Председатель Совета депутатов
Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области					Т.Н. Гончарова

Приложение к Решению от 16.06.2017г.
Изменения в Устав   Медведского Черепановского района Новосибирской области

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Медведского сельсовета»:
Пункт 4 Части 1 изложить в следующей редакции:
"4) организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;" (вступает в силу с 01.07.2017 года).
2. В статье  29 "Удаление главы  поселения в отставку"
Пункт 4 части 2 изложить в новой редакции:
4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
4. В статье 32 «Полномочия администрации»
 Пункт 5 Части 1 изложить в следующей редакции:
"5) организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;" (вступает в силу с 01.07.2017 года).

Глава Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области					Ю.В. Каричев

Председатель Совета депутатов
Медведского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области					Т.Н. Гончарова